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5–7 SINFLARDA VIZUAL SAVODXONLIKNI RAQAMLI VOSITALAR 
ORQALI RIVOJLANTIRISH

Usmonov Umid Farxodovich
Navoiy davlat universiteti

“Tasviriy san’at va muhandislik grafikasi” – ta’lim yo‘nalishi
2-kurs talabasi

Anotatsiya: Ushbu maqolada umumta’lim maktablarida 5–7 sinf o‘quvchilari 
uchun vizual  savodxonlikni  raqamli  vositalar  orqali  rivojlantirish metodikasi  tahlil 
qilinadi. Tadqiqotda interfaol dasturlar, multimedia resurslari, virtual galereyalar va 
chizish  ilovalari  yordamida  o‘quvchilarning badiiy  idrokini,  rang va  kompozitsiya 
tushunchalarini  shakllantirish  imkoniyatlari  ko‘rib  chiqiladi.  Bosqichma-bosqich 
o‘qitish,  loyiha asosida mashg‘ulotlar va “flipped classroom” metodlari  yordamida 
o‘quvchilarda mustaqil ijodiy fikrlash va tanqidiy tafakkurni rivojlantirishning samarali 
yo‘llari  yoritiladi.  Tadqiqot  shuni  ko‘rsatadiki,  raqamli  vositalardan  foydalanish 
o‘quvchilarning darsga qiziqishini oshiradi, interaktiv muhitda faol ishlashga undaydi 
va ularning vizual savodxonligini mustahkamlaydi.

Kalit so‘zlar: vizual savodxonlik, raqamli vositalar, 5–7 sinflar, tasviriy san’at 
ta’limi,  interfaol  o‘qitish,  loyiha  asosida  o‘qitish,  ijodiy  rivojlanish,  “flipped 
classroom”.

Vizual  savodxonlik  maktab  o‘quvchilarining  tasviriy  san’at  bo‘yicha  asosiy 
ko‘nikmalarini shakllantiruvchi muhim omildir. Ushbu ko‘nikmalar rang va shaklni 
to‘g‘ri  idrok etish, kompozitsiyani tushunish, yorug‘lik va soya bilan ishlashni o‘z 
ichiga  oladi.  Zamonaviy  ta’limda  raqamli  texnologiyalarni  qo‘llash  vizual 
savodxonlikni  rivojlantirishning  samarali  vositasi  sifatida  e’tirof  etiladi.  Interfaol 
dasturlar, chizish ilovalari, multimedia materiallari va virtual galereyalar o‘quvchilarga 
turli  texnikalarni  sinab  ko‘rish,  ijodiy  qarorlar  qabul  qilish  va  badiiy  idrokni 
mustahkamlash imkonini beradi.

Bosqichma-bosqich  yondashuv  asosida  o‘qitishda  o‘quvchilar  dastlab  oddiy 
shakl  va  rang  mashqlaridan  boshlaydi,  keyinchalik  murakkab  kompozitsiyalar  va 
tematik loyihalarni yaratadi. Loyiha asosida o‘qitish o‘quvchilarda mas’uliyat, ijodiy 
tafakkur  va  mustaqil  qaror  qabul  qilish  ko‘nikmalarini  rivojlantiradi.  “Flipped 
classroom”  modeli  esa  nazariy  bilimlarni  uyda  o‘zlashtirish  va  sinfda  amaliy 
mashg‘ulotlarga e’tibor qaratishga yordam beradi.

Raqamli vositalardan foydalanish nafaqat texnik ko‘nikmalarni rivojlantiradi, 
balki o‘quvchilarning darsga qiziqishini oshiradi, interaktiv muhit yaratadi va ijodiy 
erkinlikni ta’minlaydi. Shu tariqa, 5–7 sinflarda vizual savodxonlikni rivojlantirishda 
raqamli  texnologiyalar  o‘quv  jarayonining  samaradorligini  oshiruvchi  asosiy  omil 
hisoblanadi.
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5–7 sinflarda vizual  savodxonlikni  rivojlantirish jarayoni  bosqichma-bosqich 
yondashuv asosida tashkil etilganda maksimal samaradorlikka erishish mumkin. Ushbu 
yondashuv  o‘quvchilarning  texnik  ko‘nikmalarini  va  ijodiy  qobiliyatlarini  tizimli 
ravishda shakllantirishga imkon beradi. Boshlang‘ich bosqichda o‘quvchilar rang va 
shakl  tushunchalari,  chiziq  va  kompozitsiya  asoslarini  o‘rganadi.  Shu  bosqichda 
raqamli texnologiyalar yordamida interfaol mashqlar o‘tkazish muhim ahamiyatga ega: 
masalan, chizish ilovalari orqali shakllarni yaratish, ranglarni kombinatsiyalash, rang 
tonlarini o‘rganish va virtual galereyalar orqali san’at asarlarini tahlil qilish. Bu jarayon 
o‘quvchilarda  kuzatuvchanlikni  oshiradi,  detallarni  idrok  etish  qobiliyatini 
rivojlantiradi va o‘quv jarayonini qiziqarli qiladi.

O‘rta  bosqichda  o‘quvchilar  murakkab  kompozitsiyalar  bilan  ishlashni 
boshlaydi. Bu bosqichda raqamli vositalar o‘quvchilarga tajriba qilish imkonini beradi: 
turli rang kombinatsiyalari, yorug‘lik va soya effektlarini sinab ko‘rish, perspektiva va 
proporsiyalarni vizualizatsiya qilish imkoniyatlari mavjud. Interfaol mashg‘ulotlar va 
loyiha asosida ishlash o‘quvchilarda mas’uliyat, jamoada ishlash va o‘z ishini tanqidiy 
baholash  ko‘nikmalarini  rivojlantiradi.  Shu  bilan  birga,  o‘quvchilar  turli  san’at 
uslublari va texnikalarini raqamli vositalar orqali o‘rganadi, bu esa ijodiy qaror qabul 
qilish qobiliyatini kuchaytiradi.

Ilg‘or bosqichda o‘quvchilar mustaqil ijodiy loyihalarni amalga oshiradi. Ular 
o‘z  ishlarida  raqamli  va  an’anaviy  texnikalarni  uyg‘unlashtiradi,  shaxsiy  badiiy 
uslubini rivojlantiradi va estetik qarorlarni mustaqil  qabul qiladi.  Ushbu bosqichda 
o‘qituvchi mentor sifatida faoliyat olib boradi: o‘quvchilarga fikr-mulohaza beradi, 
tajribalarni yo‘naltiradi va ijodiy yondashuvlarni rag‘batlantiradi. Virtual galereyalar 
va interfaol dizayn dasturlari o‘quvchilarning ijodiy qobiliyatini kengaytiradi va ularga 
dunyo san’ati bilan tanishish imkonini beradi.

Raqamli  texnologiyalarni  qo‘llash  jarayonida  o‘quvchilar  tanqidiy  fikrlash, 
muammoni hal qilish va vizual tafakkur qobiliyatlarini rivojlantiradi. Dars davomida 
ular o‘z ishlarini tahlil qilish, baholash va takomillashtirishni o‘rganadi, bu esa mustaqil 
ijodiy fikrlashni shakllantiradi. Shu bilan birga, o‘quvchilar interaktiv muhitda faol 
ishlashni o‘rganadi va darslarga qiziqishi ortadi.

Raqamli  vositalardan  foydalanish  orqali  o‘quvchilarda  rang  uyg‘unligi, 
kompozitsion yechim, yorug‘lik va soya bilan ishlash ko‘nikmalari mustahkamlanadi. 
Shu bilan birga, loyiha va interfaol mashg‘ulotlar o‘quvchilarning ijodiy tafakkuri va 
estetik  didini  rivojlantiradi.  Bosqichma-bosqich  yondashuv  esa  o‘quvchilarning 
bilimlarini tizimli shakllantirishga yordam beradi, ularni murakkab badiiy vazifalarni 
bajarishga tayyorlaydi va ijodiy faoliyatga jalb qiladi.

Shunday  qilib,  5–7  sinflarda  vizual  savodxonlikni  raqamli  vositalar  orqali 
rivojlantirish nafaqat texnik ko‘nikmalarni, balki ijodiy va kognitiv qobiliyatlarni ham 
rivojlantiradi.  Interfaol,  loyiha  asosidagi  va  bosqichma-bosqich  yondashuvlar 
o‘quvchilarning  darsga  qiziqishini  oshiradi,  mustaqil  ishlashni  rag‘batlantiradi  va 
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ularni san’atga bo‘lgan estetik didni rivojlantirishga undaydi. Shu bilan birga, raqamli 
texnologiyalar  o‘qituvchiga  o‘quv  jarayonini  samarali  boshqarish,  individual 
yondashuvni ta’minlash va ijodiy rivojlanishni qo‘llab-quvvatlash imkonini beradi.

Ushbu metodika maktab o‘quvchilari uchun zamonaviy, interaktiv va samarali 
ta’lim muhitini yaratadi, ularni kelajakda san’at sohasida ijodiy faoliyat ko‘rsatishga 
tayyorlaydi.

5–7  sinflarda  vizual  savodxonlikni  raqamli  vositalar  orqali  rivojlantirish 
metodikasi  o‘quvchilarning  badiiy,  ijodiy  va  kognitiv  ko‘nikmalarini  tizimli 
shakllantirish imkonini beradi. Bosqichma-bosqich yondashuv asosida darslarni tashkil 
etish o‘quvchilarning texnik ko‘nikmalarini mustahkamlash, rang, shakl, kompozitsiya 
va  yorug‘lik-soya  tushunchalarini  chuqurroq  o‘zlashtirishga  xizmat  qiladi. 
Boshlang‘ich bosqichda o‘quvchilar oddiy shakl va rang mashqlarini bajarsa, o‘rta 
bosqichda murakkab kompozitsiyalar,  mavzuli  rasmlar  va  loyiha asosida  ishlashni 
o‘rganadi. Ilg‘or bosqich esa o‘quvchilarga mustaqil ijodiy ishlarni yaratish, shaxsiy 
badiiy  uslubini  shakllantirish  va  estetik  qarorlarni  mustaqil  qabul  qilish  imkonini 
beradi.

Raqamli  texnologiyalar,  jumladan  chizish  va  loyihalash  ilovalari,  interfaol 
taqdimotlar va virtual galereyalar, o‘quvchilarni ijodiy izlanishga jalb qiladi, ular bilan 
ishlash jarayonida tanqidiy fikrlash va muammoni hal qilish qobiliyatlari rivojlanadi. 
Loyiha  asosidagi  mashg‘ulotlar  va  interfaol  metodlar  o‘quvchilarning  mustaqil 
fikrlashini oshiradi, ijodiy qarorlarni ishlab chiqish jarayonini rag‘batlantiradi va darsga 
bo‘lgan  qiziqishni  kuchaytiradi.  Shu  bilan  birga,  o‘qituvchi  raqamli  vositalardan 
samarali  foydalanish orqali  individual  yondashuvni  ta’minlaydi  va o‘quvchilarning 
badiiy tafakkurini rivojlantirishga yordam beradi.

Ushbu metodika nafaqat texnik ko‘nikmalarni rivojlantiradi, balki o‘quvchilarda 
estetik didni shakllantiradi, ijodiy tafakkur va vizual idrokni mustahkamlaydi. Interfaol, 
loyiha asosida va bosqichma-bosqich yondashuvlar ta’lim jarayonini qiziqarli, samarali 
va zamonaviy qiladi. Shu tariqa, raqamli texnologiyalar bilan boyitilgan tasviriy san’at 
darslari 5–7 sinf o‘quvchilari uchun ijodiy, interaktiv va o‘zaro faoliyatga asoslangan 
ta’lim muhitini yaratadi. Bu esa kelajakda ularni san’at sohasida faoliyat ko‘rsatishga 
tayyorlaydi, mustaqil fikrlash va ijodiy qaror qabul qilish qobiliyatlarini rivojlantiradi 
hamda ularning badiiy va estetik madaniyatini oshiradi.
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